) _ AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Grand Class Mobility & Services” sh.p.k

NEé baze té ligjit ligjit Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér shogérité tregtare”, me vullnetin e saj
té 1iré té shprehur né nénshkrimin e kétij Akti, sot mé daté 13/11/2024, Themeluesit:

Znj. Evis Bllaci, lindur né Tirane, Shqiperi me 17/03/1984, banuese né Tirane, me
leternjoftim nr personal 1453170530.

Deklaron se ka vendosor t€ nénshkruaj kété kontraté themelimi pér krijimin e shogérisé me
pérgjegjési té kufizuar (mé poshté refereruar si Shoqéria), aktiviteti i sé cilés rregullohet
nga Akti i Themelimit dhe Statuti duke respektuar edhe kérkesat e legjislacionit shqiptar
pér shoqérité tregtare.

Neni 1-Emértimi

Emértimi i shogéris€ éshté

“Grand Class Mobilitv& Services” sh.p.k

Emri tregtar i shoqérisé: “Grand Class Mobility & Services” SHPK

NEé té gjitha aktet dhe dokumentat qé dalin nga shoqéria, emertimi i saj do té paraprihet
(ose do té ndiget menjéhéré) nga inicialet “SH.P.K”.

Neni 2-Véndndodhja e selisé

Selia zyrtare e shoqérisé ndodhet: Tirané, Kashar Yzberisht; Ndértesé me Nr.
Pasurie 245/9 ND1, Zoné Kadastrale 3866, Vol.127, Fq.115, Yzberisht.

Neni 3- Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqgérisé do té jeté pa afat, duke filluar prej datés sé rregjistrimit
té saj né Qendren Kombetare te Rregjistrimi.

Neni 4- Objekti i veprimtarisé

Objekti 1 veprimtarisé sé Shogérisé€ €shté si vijon:




1. Automobilistiké Shérbime Transporti& Import- Export

*Import - Eksport i mjeteve motorike, duke pérfshir€ makina, makineri t€ rénda
(betoniere, vinga, lavatri¢e betoni, etj,) dhe makineri industriale dhe ¢do 1loj mjeti g€
shérben pér mobilitet apo mikro- mobilitet;

ushgimeve dhe pijeve alkoolike dhe jo alkoolike;

mallrave t€ konsumit, pérfshiré produktet dhe nénproduktet;

produkteve te kujdesit personal dhe kozmetik;

materialeve t€ ndértimit, produkteve té ndértimit dhe nénprodukteve.

*Shérbimet e marrjes apo dhénies me gira t€ automjeteve, drejtpérdrejt ose duke furnizuar
kompanité e tjera né treg me automjete ose shérbime.

*Shérbime taksie dhe transporti pasagjerésh apo mallrash.

2.Shérbimet e Udhétimit, Turizmit, Rekrutimit- Burime Njerézore.

*Konsulencé udhétimi dhe funksionimi si tur-operator.

*Shérbimet e rekrutimit t& talenteve t€ fokusuara né industri t€ tilla si turizmi, mikpritja,
prodhimi, punét né fabriké, fasoneri, ndértim, e mé gjeré, si pér klientét vendas ashtu
edhe pér ata ndérkombétaré. Rekrutimi béhet pér qéllime punésimi pér nevojat e cdo
entiteti fizik apo juridik qe operon né shqipéri apo jashté territorit shqiptar.

3.Shérbimet e hotelerisé dhe shérbimet (HoReCa)- Hospitality and Retail Services.
*Ofrimi i shérbimeve t€ pastrimit dhe mbirmbajties t&€ ambjenteve t€ brendéshme apo t&
jashtme;

*Ofrimi i karterisg, 1&ndés s€ paré (ushqimé& pije) duke pérfshirg si pérdorues hotelet,
restorantet, kafeneté, kateringun dhe ¢do entitet tjetér fizik apo juridik brenda territorit té
Shqipérisé.

*Ofrimi i pajisjeve pér arredimin e hoteleve, restoranteve.

4.Shérbimet e projektimit, ndértimit, rindértimit dhe arredimit té njésive té banimit
dhe njésive té shérbimit. dhe infrastrukturés.

5.Shérbimet e Telekomunikacionit dhe Internetit,
*Ofrimi dhe mirémbajtja e shérbimeve té& telekomunikacionit dhe internetit dhe ofrimi i
produkteve software dha hardware.

6.Prodhimi dhe Tregtimi i Energjisé.

*Studimi, projektimi, zbatimi, prodhimi dhe tregtimi i energjisé nga burime t& ndryshme
duke pérfshiré energjiné hidro, hidrogjen, gaz natyror, qymyr, eré, fotovoltaik, energji
termike dhe ¢do lloj forme tjetér energjie.

*Shitje-blerje t€ energjis€, import dhe eksport energjie brenda dhe jashté Shqipérisé, si
dhe furnizim pér klientét fundoré.

7.Shérbimet e Pasurive té Paluajtshme dhe Pronés & Ndérmjetésimi.
*Ndérmjetésimi né shitjen, blerjen dhe dhénien me gira té pasurive t€ paluajtshme, sé
bashku me konsulencén pér transaksionet.

*Menaxhimi dhe administrimi i pasurive t€ paluajtshme dhe pronave té tjera.
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+Ofrimi 1 Ndérmjeté€simit si mekanizé€m ligjor né& zgjidhien e ¢éshtjeve dhe konflikteve
penale, civile dhe tregtare né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

8.Shérbimet e Certifikimit té standardeve té ndértimit sipas ekspertizés qé
disponohet nga subjekte fiziké apo juridik té licensuar.

9.0frimi i konsulencés dhe ofrimi i trajnimeve té certifikuara.

10. Hartim dhe/ ose impelementim i projekteve kérkimore/ programeve, me
vetéfinancim apo finacim nga té treté.

11.Veprimtaria e Pérgjithshme e Biznesit.

*Shoqéria mund t& kryejé ¢do aktivitet tjetér q&€ lidhet drejtpérdrejt ose térthorazi me
objektivat e saj dhe éshté né pérputhje me ligjet né fuqi.

*Shoggéria ka t& drejté t€ ndérmarré ¢do veprimtari ligjore t& pandaluar nga legjislacioni
aktual g€ mund t€ pérfitojé dhe t€ ¢ojé pérpara qéllimet e shoqérisé.

*Kompania do t€ operojé né pérputhje me t€ gjitha ligjet n€ fuqi n€ Shqipéri dhe
juridiksionet e tjera ku ajo ushtron biznes.

Neni 5- Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté 2.500.000 (Dy milione e pesqind mijé) leké.
Kapitali themeltar éshté i perbéré nga 1 (njé) pjesé kapitali me vleré nominale 2.500.000
(Dy milione e pesqind mijé¢) leké.

Neni 6-Kontributet dhe pjesét e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i shogérise éshté 2.500.000 (Dy milione e pesqind ) leké.
~Kapitali themeltar €shté 1 perbéré nga 1 (nj€) pjesé kapitali me vleré nominale 2.500.000 —
(Dy milione e pesqind mij€) leké.

Sipas kontributeve né kapitalin themeltar t€ shogérisé pjesét e tij ndahen:

Kapitali i mésipérm éshté nénshkruar dhe shlyer térésisht né t€ holla nga ortakét

e shoqérisé pérkatésisht:
Znj. Evis Bllaci, lindur né Tirané, Shqipéri mé 17/03/1984, banuese né Tirané, me
leternjoftim Nr personal 1453170530, vlera e kapitalit t& pérgjithshém 2.500.000
Leké, numri i pjeseve 1, qé pérbén 100% té kapitalit themeltar t& shogérisé.

Pjesét e kapitalit themeltar nuk mund té pérfagésohen nga letra me vleré t€ tregtueshme

dhe as me kontribute né shérbime.

Ortaku pergjigjet per humbjet e shoqerisé pérkundre;jt té tretéve deri né vlerén e kontributit

te tij n€ kapitalin themeltar té€ shogerisé.

Neni 7- Transferimi i pjeséve té kapitalit



Pjesét e kapitalit jané t€ transferueshme ndaj té tretéve sipas procedurave té parashikuara
nga Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér shoqerité tregtare" dhe nga statuti i shoqérisé.

Neni 8- Administrimi

Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator, qofshin kéta edhe jo ortak, té cilét
emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Zakonshme.

Administratori &shté pérfagésuesi ligjor i shoqgérisé. Ai ka t€ gjitha kompetencat pér té
vepruar né marrédhénie me té tretét, né interes té shogéris€, dhe né emér t€ saj né t€ gjitha
rrethanat g€ kané lidhje me objektin e Shoqérisé, me pérjashtim t€ kompetencave qé ligji
apo Statuti ja jep Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori i vetem i shoqérisé éshté : Znj. Evis Bllaci, lindur né Tirane, Shqiperi
me 17/03/1984, banuese n€ Tirane, me leternjoftim nr personal 1453170530 me afat 5-
vjecar, deri mé 13/11/2029 .

Té€ gjitha shpenzimet, taksat dhe honoraret e paguara pér kété akt dhe aktet qé rrjedhin prej
tij u pérkasin bashkarisht dhe solidarisht nénshkrueséve né pérpjestim me kontributet e tyre
deri sa shogéria té rregjistrohet né€ rregjistrin tregtar.

Neni 9- Té€ tjera

Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj né pérputhje t€ ploté me legjislacionin shqiptar né
fuqi.
Neni - 10

Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet q¢ mund té€ lindin gjaté funksionimit té
shogérisé ose gjaté likujdimit té saj midis ortakéve ose njé ose mé shumé ortakéve dhe
Shogérisé do t€ diskutohen n€ menyre té drjetpérdrejté midis té interesuaréve per ti zgjidhur

me pajtim. Né rast t€ kundért-i nénshtrohen juridiksionit t€ gjykatave kompetente né——

kushtet e parashikuara nga legjislacioni Shqiptar né fuqi.
Neni - 11

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né katér kopje t€ barabarta dhe t€ barazvlefshme.

Paré dhe miratuar né Tirane , mé 13/11/2024.

ORTAKET E SHOQERISE

Evis Bllaci
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